ראו רדאי, לעיל ה"ש 45, בעמ' 41.
- 50 דפנה ברק-ארז "הפמיניזם המשפטי של קתרין מקינון והמעבר מן מהשוליים למרכז" קתרין מקינון **פמיניזם משפטי בתיאוריה ובפרקטיקה** 7 (דפנה ברק-ארז עורכת, עידית שורר מתרגמת, 2005).
- 51 שם, בעמ' 14-15.
- 52 שם, בעמ' 15-16.
- 53 ראו למשל חוק העונשין (תיקון מס' 109), התשע"א-2011 (הרחבת איסור הפרסום בדבר מתן שירותי זנות והחמרת הענישה); הילה שמיר "גישות פמיניסטיות לרגולציה של הזנות: מבט אוהד על הפער שבין המשפט על ספר לבין המשפט בפעולה" **מסדירים רגולציה: משפט ומדיניות** 121 (ישי בלנק, דוד לוי-פאור ורועי קרייטנר עורכים, 2016).
- 54 ברק-ארז, לעיל ה"ש 50, בעמ' 18.

- 71 ראו למשל "קול קורא להגשת הצעות להקמת מרכז ידע בתחום: נשים ומגדר לשנת 2016" **משרד המדע, הטכנולוגיה והחלל** (2016) [www.gov.il/he/Departments/publications/Call\\_for\\_bids/most\\_20160126\\_01.rfp](http://www.gov.il/he/Departments/publications/Call_for_bids/most_20160126_01.rfp).
- 72 ראו למשל את הוראותיו של חוק השלכות מגדריות בחקיקה (תיקוני חקיקה), התשס"ח-2007, המסמיך ומחייב את הרשות לקידום מעמד האישה להגיש "חוות דעת מגדרית" לוועדות הכנסת על כל הצעת חוק שהועברה אליה שיש לה השלכות לשוויון בין גברים לנשים ואת פרוטוקול ישיבה מס' 171 של הכנסת ה-17 (20.11.2007) [www.nevo.co.il/law\\_html/law140/17\\_ptm\\_129440.htm#\\_Toc186295211](http://www.nevo.co.il/law_html/law140/17_ptm_129440.htm#_Toc186295211); ראו גם את "חוק היועצות" המחייב מינוין של יועצות לקידום מעמד נשים במועצות מקומיות: חוק הרשויות המקומיות (יועצת לקידום מעמד האישה), התש"ס-2000.
- 73 D. KELLY WEISBERG, THE BIRTH OF SURROGACY IN ISRAEL 174-175 (2005).
- 74 חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996, ס"ח 1557 (להלן: חוק הסכמים לנשיאת עוברים).
- 75 שם, ס' 1-2.
- 76 שם, ס' 5.
- 77 ועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים (פונדקאות) **משרד הבריאות** [www.health.gov.il/Services/Committee/Embryo\\_Carrying\\_Agreements/Pages/Surrogacy.aspx](http://www.health.gov.il/Services/Committee/Embryo_Carrying_Agreements/Pages/Surrogacy.aspx).
- 78 חוק הסכמים לנשיאת עוברים, לעיל ה"ש 74, ס' 6.
- 79 שם, ס' 10-12.
- 80 ועדה ציבורית-מקצועית לבחינת הנושא של הפרייה חוץ-גופית דו"ח **הוועדה** (1994) (להלן: ועדת אלוני).
- 81 הצעת חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1995, ה"ח 2456.
- 82 בין היתר קיבלה הוועדה הערות משדולת הנשים. ראו ועדת אלוני, לעיל ה"ש 80, בעמ' 6.
- 83 ראו את דבריה של יעל דיין במליאת הכנסת, פרוטוקול ישיבה מס' 430 של הכנסת ה-13 (7.3.1996) (להלן: הדיון במליאה); ואת דבריה של תמר גוז'נסקי, להלן בה"ש 112.
- 84 WEISBERG, לעיל ה"ש 73, בעמ' 148.

- 150 GOVERNANCE FEMINISM, לעיל ה"ש 2, בעמ' 258.
- 151 שם, בעמ' 262-263.
- 152 שם, בעמ' 265.
- 153 הצעת חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד) (תיקון מס' 2) התשע"ז-2017, ה"ח הממשלה 1141.
- 154 נושא זה מעורר מחלוקת ערה בקרב המחנה הפמיניסטי בין העמדה השוללת פונדקאות לכולם ומתנגדת לכניסת קהילת הגברים הגאים ל"מעגל המנצלים" לבין העמדה הפמיניסטית המכירה בערך העיקרוני של פונדקאות אלטרואיסטית ותומכת בגישה שווה לפונדקאות מסוג זה.